
Vorgabe Onlineausschreibung 

Öffentliche Ausschreibung Bekanntmachung- § 12 Nr. 1 VOB/A 

(a) Name, Anschrift der Vergabestelle
Stadt Dietenheim 
Bürgermeisteramt 
Königsstraße 63 
89162 Dietenheim 
Telefon 07347 / 9696-50 
Telefax 07347 / 9696-96 

Auskünfte werden ab dem 20.07.2018 in schriftlicher Form erteilt von 

Stadt Dietenheim 
Bürgermeisteramt 
Königsstraße 63 
89162 Dietenheim 
Email: kossbiehl@dietenheim.de 

bzw. 

Björnsen Beratende Ingenieure GmbH 
NL Augsburg 
Morellstraße 33 
86159 Augsburg 
Email: d.brumme@bjoernsen.de 

 (b) Vergabeverfahren
Öffentliche Ausschreibung nach der Vergabe- und Vertragsordnung für Bauleistung – Teil A (VOB/A) 
 (c) Auftragsvergabe auf elektronischem Weg, Ver- u. Entschlüsselung 
entfällt
 (d) Art des Auftrags
Tiefbauleistungen
 (e) Ort der Ausführung
89162 Dietenheim – Gewässer Gießen 
 (f) Art und Umfang der Leistung
Wesentliche Leistungen: 
Hochwasserschutz Dietenheim: 

- rd. 5.300 m³ Oberbodenarbeiten (Aushub, Zwischenlagerung, Wiedereinbau) 
- rd. 7.600 m³ Unterbodenarbeiten - Auensedimente  (Aushub, Zwischenlagerung, Wiedereinbau) 
- rd. 8.900 m³ Kiesarbeiten  (Aushub, Lagerung) 
- rd. 1.500 m³ Dammneubau HRB/Hofstelle sowie Geländemodellierung Hofstelle  
- Wegebau (rd. 250 m³ Schotter) inkl. Bodenstabilisierung mittels Kalkzugabe 4 % 
- Neubau Drosselbauwerk im Gießen zur Abflussreduzierung - Stahlbetonbauwerk mit automatisch 

gesteuerter Schütztafel, Breite rd. 5 m) 
- Rückbau und Neubau Abschlagbauwerk Städtlegraben am rechten Gießenufer - Stahlbetonbauwerk mit 

automatisch gesteuerter Schütztafel, Breite rd. 1,1 m) 
- Neubau Auslaufbauwerk Gießen - Betonüberfallschwelle mit einer Länge von 10 m) 
- Neubau Auslaufbauwerk HRB-Städtlegraben mit handgesteuertem Absperrschieber, Einlaufrechen und 

Froschklappe 
- Neubau zweier Gewässerpegel im Gießen und Städtlegraben inkl. Stromversorgung/Schaltschränke und 

speicherprogrammierbaren Steuerung 
- Setzen von Wasserbausteinen 
- Pflanzarbeiten: Ansaat 12.500 m² und Strauchpflanzung: ca. 48 Stück 
- Fertigstellungs- und Entwicklungspflege 

 (g) Erbringen von Planungsleistungen
entfällt 



 (h) Aufteilung in Lose
entfällt 
 (i) Ausführungsfrist
September 2018 bis Januar 2019 (Nutzung Gießenabschlag KW41 2018) 
 (j) Zulässigkeit von Nebenangeboten
Ja
 (k) Anforderung der Vergabeunterlagen
Siehe l)
 (l) Entgelt für die Vergabeunterlagen
Höhe des Kostenbeitrages : 352,97 €,brutto (nur CD 22,19 €,brutto) 

Die Vergabeunterlagen können mit Angabe des Kennzeichens nach Erteilen einer 
Lastschrifteinzugsermächtigung – keine Schecks – bei der Staatsanzeiger für Baden-Württemberg GmbH, 
Postfach 10 43 63, 70038 Stuttgart, Telefon: 07 11/6 66 01-45, Fax: 07 11/6 66 01-84, E-Mail: 
vergabeunterlagen@staatsanzeiger.de  angefordert werden.  

Zusätzlich  stehen  die  Unterlagen  nach  Abschluss  einer gebührenpflichtigen  Zugangsvereinbarung  unter  
www.Vergabe24.de  zur  kostenlosen  Ansicht  und  zum Download zur Verfügung.  

Das Entgelt wird nicht erstattet.  
 (m) Frist für den Eingang der Anträge auf Teilnahme 
Entfällt
 (n) Frist für den Eingang der Angebote 
Siehe q)
 (o) Anschrift für die Einsendung der Angebote
Stadt Dietenheim 
Bürgermeisteramt 
Königstraße 63 
89162 Dietenheim 
 (p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen 
Deutsch
 (q) Datum, Uhrzeit und Ort der Eröffnung der Angebote u. Personen, die bei der 
Eröffnung der Angebote anwesend sein dürfen
Die Eröffnung der Angebote findet statt am 08.08.2018, 11:00 Uhr, Rathaus Stadt Dietenheim, Sitzungssaal.
Es dürfen die Bieter und deren Bevollmächtigte teilnehmen.
 (r) Geforderte Sicherheiten
Es wird eine Vertragserfüllungsbürgschaft in Höhe von 5 v.H. der Auftragssumme bzw. eine 
Gewährleistungsbürgschaft in Höhe von 3 v.H. der Abrechnungssumme gefordert.
 (s) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen 
Zahlungsbedingungen gem. Verdingungsunterlagen
 (t) Rechtsform der Bietergemeinschaft 
Gesamtschuldnerisch haftende Arbeitsgemeinschaft mit bevollmächtigtem Vertreter
 (u) Nachweise zur der Eignung des Bieters
Der Bieter hat zum Nachweis seiner Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit auf Verlangen Angaben 
gem. §6 (3) VOB/A zu machen.
 (v) Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist
Die Zuschlags- und Bindefrist endet voraus. am 28.09.2018 
 (w) Nachprüfstelle behaupteter Verstöße gegen Vergabebestimmungen (§21 VOB/A)
Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium Karlsruhe, 76247 Karlsruhe  
Telefon 0721/926-0, Telefax: 0721/926-3985, E-Mail: Vergabekammer@rpk.bwl.de


		2018-07-23T12:53:20+0000
	Stadtverwaltung Dietenheim




